
Montemonaco lì 20-07-20

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  37   Del  20-07-20

Registro Generale 217

Oggetto: ACQUISTO  MATERIALE  PRESSO  DITTA GRAFICHE FALCO.
IMPEGNO DI SPESA.

DETERMINE SEGRETARIO n. 37 del 20-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAVVISATA  la necessità di procedere con l’acquisto di materiale necessario;

CONSIDERATO che il costo ammonta ad Euro 275,00 oltre IVA al 22% - per un

totale complessivo di Euro 335,50;

RITENUTO che il prezzo è congruo;

CONSIDERATA la professionalità ed affidabilità della Ditta Serigrafica Falco di

Petracci G. & C. snc srl;

PRESO ATTO delle disposizioni dell’Art. n. 36 del “Codice dei Contratti Pubblici”,

D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, come modificato ed integrato dal decreto correttivo (D. Lgs.

19 aprile 2017, n. 56);

VISTO l’art.1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio

2019) che ha innalzato da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00 l’importo previsto dall’Art. 1

- comma 450  - L. n. 296 del  27 dicembre 2006 – oltre il quale è obbligatorio il ricorso

al mercato elettronico della P.A.;

DATO ATTO, quindi, che la fornitura è stata affidata in maniera diretta e fuori MePA;

DATO ATTO, inoltre, che occorre prendere apposito impegno di spesa  in favore della

Ditta Serigrafica Falco di Petracci G. & C. snc -  per quanto sopra esposto;

ACQUISITO il codice CIG che risulta essere il seguente: Z172DB7433;

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO il T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINE SEGRETARIO n. 37 del 20-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di impegnare la complessiva somma di Euro 335,00 (Euro 275,00 oltre IVA al2)

22% pari ad Euro 60,50)  per l’acquisto di materiale  presso la Ditta Serigrafica

Falco di Petracci G. & C. snc – mediante imputazione della stessa al Capitolo 82 del

corrente bilancio ad oggetto “ Spese generali di funzionamento” che presenta la

sufficiente disponibilità, codice bilancio 01.05 – 1.03.02.09.000;

Di attribuire il seguente codice CIG n. Z172DB7433 rilasciato dall’Autorità3)

Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

Di demandare a successivo atto la liquidazione ed il pagamento della somma sopra4)

indicata, che sarà adottato a seguito di ricevimento di regolare fattura elettronica

emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 D.L. 66 del 24/04/2014 e

previa verifica della conformità della fornitura;

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di5)

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’Art.151 del

D.Lgs. n. 267/2000;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e6)

nell’apposita sezione amministrazione trasparente come da Art. n. 23 comma 1 lett.

b) del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 ed Art. n. 29 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e

trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 37 del 20-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

20-07-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 354 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 19-08-2020.

Montemonaco, lì 19-08-2020

Il Funzionario Incaricato
-

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 37 del 20-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


